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[Statsministeren. ] 
Lov om visse tjenestemandsretlige, personale- 

redige og pensionsmæssige forhold m. v. i 
forbindelse med gennemførelse af lov om 
social bistand. 
Forslaget tager i første række sigte på, at 

personale inden for en række statsområder 
og statstilskudsberettigede områder så vidt 
muligt overgår til kommunal ansættelse i 
forbindelse med visse sociale opgavers over- 
førsel til kommunerne. Det tilsigtes i videst 
muligt omfang at begrænse statens udgifter 
til ventepenge, rådighedsløn og pension ved 
gennemførelsen af den sociale bistandslov. 

Der vil muligvis endvidere blive fremsat 
følgende forslag: 

Ændringer i lov om tjenestemandspension. 
Tilvejebringelse af de ændringer i tjene- 

stemandspensionsloven, der er en følge af, 
at Danmark ved tilslutningen til EF er ble- 
vet forpligtet af en bestemmelse i tjeneste- 
mandsvedtægten for EF til at foretage en 
beløbsoverførelse til EF i tilfælde, hvor en 
dansk tjenestemand er fratrådt og overgået 
til tjenestemandsansættelse under EF. 

Lov om indekslån. 

FISKERIMINISTEREN: 
Under hensyn til den forhåbentlig kun 

midlertidige ændring i de økonomiske vilkår 
for dansk fiskeri og med henblik på de æn- 
dringer i forholdene, som kan ventes som 
resultat af internationale reguleringer og 
FN's havretskonference, har regeringen 
nedsat en kommission med repræsentanter 
for administration og de forskellige grene af 
erhvervet. Kommissionen skal søge at udar- 
bejde forslag til de retningslinier, hvorefter 
den fremtidige danske fiskeripolitik skal til- 
rettelægges. 

Det er planen at fremsætte følgende lov- 
forslag: 

Lov om fisketegn. 
Genfremsættelse. 

Ændring af lov om saltvandsfiskeri. 
Bestemmelser om beskyttelse og ophjælp- 

ning af fiskebestanden og en beskyttelse af 
det egentlige erhvervsfiskeri. 

Lovforslaget vil eventuelt tillige inde- 
holde forslag om ophævelse af lov om søpoli- 
tiet i Nordsøen i konsekvens af den forven- 
tede ikrafttræden af konventionen af 1. juni 
1967 om ordensregler for fiskeriet i Nordat- 
lanten samt ændring af enkelte tekniske 
bestemmelser i forbindelse hermed. 

Der vil muligvis endvidere blive fremsat 
forslag om: 

Lovgivning som følge af fiskerikommissionens 
arbejde. 

FORSVARSMINISTEREN: 
Det forsvarsmæssige samarbejde med 

andre lande i alliancen vil blive fortsat. 
Deltagerne i NATO's forsvarssamarbejde 

har i 1975 vedtaget en ny vejledning for 
landenes og de allierede militære myndighe- 
ders arbejde. Denne vejledning vil danne 
grundlag for den samlede forsvarsplanlæg- 
ning i NATO i de kommende seks år og ind- 
går således også i dansk forsvarsplanloog- 
ning. 

Regeringen blev ved folketingsbeslutning 
af 5. maj 1970 opfordret til at træffe foran- 
staltninger til gennemførelse af en forbedret 
aflønningsordning for værnepligtige. I den 
mellemliggende periode har der herefter 
været foretaget forhøjelser af de værneplig- 
tiges ydelser, og sådanne forhøjelser 홢 af et 
noget større omfang end de tidligere år 홢 er 
også gennemført pr. 1. april i år. Det er hen- 
sigten at søge gennemført en forbedret af- 
lønning af forsvarets og civilforsvarets vær- 
nepligtige, og der er under forsvarsministe- 
riet nedsat en arbejdsgruppe med repræsen- 
tanter for berørte myndigheder og de vær- 
nepligtige til at vurdere spørgsmålet. På 
grundlag af disse undersøgelser vil et for- 
slag inden dette finansårs udløb blive fremsat 
over for folketingets finansudvalg. Indenrigs- 
ministeriet vil i forbindelse hermed tage de 
civile værnepligtiges vilkår op til særskilt 
overvejelse. 

Den 11. juni i år vedtoges i folketinget en 
beslutning, hvorved forsvarsministeren fik 
bemyndigelse til at indgå aftale om køb af et 
antal jagerfly af den amerikanske type F-16. 


